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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade hösten 2023 att bevilja FC Rosengård ett 
verksamhetsbidrag om 150 000 kr för återstoden av 2023 samt ett årligt bidrag om upp 
till 600 000 kr för åren 2024 och 2025 för genomförandet av Move by FCR.  
 
Move by FCR syftar till att sprida kunskap om hur fysisk aktivitet och en aktiv livsstil 
kan vara avgörande faktorer för att förebygga livsstilsrelaterade sjukdomar.  
  
I ärendet redovisas återrapportering från Move by FCR för 2023 och 2024. 
Stadskontoret bedömer att bidraget använts till de ändamål som ansökan anger och 
föreslår att redovisningen för 2023 och 2024 godkänns. 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen av projektet Move by FC 
Rosengård för 2023 samt 2024. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 250505 Återrapportering av beviljade medel till Move 

by FC Rosengård 2023-2024 

• FC Rosengård Verksamhetsrapport 2023 Move by FCR 

• Samarbetsavtal Move by FC Rosengård 2024-2025 

• FC Rosengård Årsmötesprotokoll 2023 signerad 

• FCR Årsmöteshandlingar 2023 

• FCR Årsredovisning 2023 undertecknad 

• FCR Revisionsberättelse ÅR 2023 undertecknad 
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• Verksamhetsrapport Move by FCR nov-dec 

• Kostnader MOVE 2023 

• Move by FCR Resultatrapport 2024_kst 86 FCR 1917 

• Move by FCR Resultatrapport 2024_kst 86 FCR 

• Move by FCR Verksamhetsrapport 2024 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-10-09 
Kommunstyrelsen 2023-10-18 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-05-05 
Kommunstyrelsen 2025-05-07 

Beslutet skickas till 
FC Rosengård 
Stadskontoret, hållbarhetsavdelningen 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 18 oktober 2023 att bevilja FC Rosengård 
(organisationsnummer 802416–3605) ett bidrag om 150 000 kronor från 
kommunstyrelsens anslag för projekt och utredningar avseende projektet Move by FC 
Rosengård (Move by FCR) för verksamhetsåret 2023 samt ett årligt bidrag om upp till 
600 000 kr för åren 2024 och 2025 för genomförandet av Move by FCR. 

Kommunstyrelsen gav även stadskontoret i uppdrag att upprätta ett samverkansavtal 
för 2024–2025 med FC Rosengård för genomförandet av Move by FCR. 

Det övergripande syftet med projektet Move by FCR är att skapa sprida kunskap om 
fysisk, psykisk och social hälsa och hur fysisk aktivitet och en aktiv livsstil kan vara 
avgörande faktorer för att förebygga livsstilsrelaterade sjukdomar. Genom aktiviteter 
och kunskap som fokuserar på förebyggande ämnar föreningen skapa förflyttningar hos 
utsatta målgrupper i stadsdelen Rosengård. Föreningen har ett särskilt fokus på barn, 
unga och deras mammor. Dessa når FC Rosengård dels genom deras egen verksamhet, 
dels genom samarbetspartners som skolor och andra samhällsaktörer i stadsdelen samt 
spontanaktiviteter med låga trösklar. 

Genom Move by FCR har föreningen skapat ett lokalt nätverk med förskolor, skolor, 
vårdcentraler, regional och kommunal sjukvårdspersonal, dietister och tränare och 
skapat en mötesplats för barn och unga, vårdnadshavare och aktörer inom 
hälsosektorn. 
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Återrapportering 
FC Rosengård har inkommit med en återrapportering av projektet Move by FCR för 
2023 och 2024. Nedan sammanfattas innehållet i återrapporteringen. 
Återrapporteringen i sin helhet bifogas ärendet.  

Aktiviteter 
Kommunstyrelsen beviljade medel för 2023 till FC Rosengård den 18 oktober 2023 och 
beslutet expedierades den 8 november 2023. Genom verksamhetsbidrag från Novo 
Nordisk och Länsförsäkringar kunde flertalet aktiviteter inom MOVE starta redan 
under våren 2023 och utvecklas ytterligare under hösten. Aktiviteterna var därför redan 
igång när kommunstyrelsens beslut trädde i kraft och aktiviteterna har fortlöpt och 
utvecklats under verksamhetsåret 2024. 

Rastaktivitet på skolor 
Under hösten 2023 inledde Move by FCR samarbeten med olika skolverksamheter. 
Föreningen har varit verksam på sju olika skolor i Malmö: Ögårdsskolan, 
Örtagårdsskolan, Stenkulaskolan, Annebergskolan, Fröhusets Förskolan, Kryddgårdens 
Förskola och Pillevallen Förskola. Föreningen har hållit i rastaktiviteter i form av 
fotboll och högläsning.  

Under 2024 har föreningen samarbetat med Vitklintens förskola, Pillevallens förskola, 
Fröhusets förskola (under VT), Kryddgårdens förskola (under vårterminen) samt 
grundskolorna Ögårdsskolan, Stenkulaskolan och Örtagårdsskolan (under vårterminen). 
Dialoger pågår även med Klövervallens förskola och Rosengårdsskolan om möjliga 
samarbeten framöver. 

Spontanaktiviteter 
Tillsammans med ”En Frisk Generation” och ”Malbas” erbjöds under hösten 2023 och 
våren 2024 olika gratisaktiviteter i Vänskapsparken varje lördag eftermiddag. Även vid 
dessa har fokus varit en kombination av fysisk aktivitet och högläsning. Aktiviteterna 
avslutas med frukt och dialog med barnen om deras tankar och känslor om konceptet 
samt möjlighet att fånga upp önskemål. 

Läxhjälp 
Varje onsdag har ledare inom FCR funnits tillgängliga som stöd vid läxläsning för unga 
i föreningen. Aktiviteten har uppskattats av vårdnadshavare, men föreningen beskriver 
svårighet att nå ut med information till barn och ser över goda exempel från andra 
föreningar. 

Oldboys 
Med start efter ungdomarnas träning kl. 21:00 tränar FC Rosengårds oldboys, för 
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målgruppen 35 år och äldre, på Rosengårds IP. Deras fokus är gemenskap och fysisk 
aktivering.  

Gåfotboll 
Under hösten 2023 startade FC Rosengård gåfotboll där kvinnor och män över 40 år 
har möjlighet att träna två gånger i veckan. 

Ungdomslag 
Under hösten 2023 fick två utvalda lag möjlighet att ta del av extra utbildningar i fysisk, 
psykisk och social hälsa samt träningar tillsammans med damlagets fysiolog. Konceptet 
byggdes vidare på och under 2024 fick tre flicklag och tre pojklag möjlighet att träna 
med damlagets fysiolog samt delta i workshops med fokus på fysisk, psykisk och social 
hälsa.  

Gårdsvärdar inom MKB 
MKB Fastigheter AB (MKB) har sedan flera år tillbaka genom samarbete med 
Arbetsförmedlingen anställt långtidsarbetslösa kvinnor som arbetar som gårdsvärdar i 
deras bostadsområden. Kvinnorna är anställda på heltid under ett år och arbetet varvas 
med undervisning i svenska. Genom MKB har FC Rosengård tillsammans med 
inbjudna experter erbjudit gårdsvärdarna hälsofrämjande aktiviteter inom fysisk, psykisk 
och social hälsa.  

Under 2024 adderas ytterligare en grupp från Rosengård och Seved samt en grupp från 
Holma, Bellevuegården och Nydala. Den första gruppen kvinnor önskar fortsätta 
medverkan i Move för att bibehålla den fysiska aktiviteten.  

Övriga samarbetsparter inom Move by FCR 
Novo Nordisk är en viktig partner till projektet. Inom det globala partnerskapet ”Cities 
for Better Health” tog FC Rosengård under hösten 2024 emot en delegation från två 
andra partnerstäder i samband med en workshop för att diskutera lokal samverkan, 
möjlighet att nå ut till olika målgrupper samt uppföljning.  

Föreningen ser för närvarande över möjligheten att förnya avtalet med MKB. 
Samarbeten har även etablerats med Malmö stads hälsa- vård- och omsorgsförvaltning 
samt regionala vårdcentraler. En medarbetare från Malmö universitet tillsattes 2023 för 
att samla in empirisk data samt följa utvecklingen. Under juni 2024 är den personen 
anställd som projektledare för Move by FCR, men har fortsatt nära kontakt med 
Malmö universitet. 

Ekonomiskt resultat 
Under 2023 var dåvarande projektledare och aktivitetsledarna anställda via två 
föreningar (FCR och 1971), vilket innebar svårigheter att koppla deras totala löner till 
ett specifikt kostnadskonto. Dåvarande projektledare slutade innan återrapporteringen 
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hann hanteras av handläggare på stadskontoret och den nya projektledaren hade svårt 
att svara på följdfrågor gällande verksamhetrapportering och ekonomisk redovisnings 
då denna inte hade varit involverad i det administrativa arbetet. För att ge en överblick 
över utgifter inom Move under hösten 2023 sammanställde den nya projektledaren 
under 2024 kostnaderna kopplade till Move 2023 i ett Excel-dokument efter bästa 
förmåga. Detta kompletterades med den övergripande resultaträkning för hela FCR.  

Det ekonomiska resultatet för Move by FCR för 2024 framgår av inskickad 
resultatrapport, som är bifogad ärendet. 

Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret ser det tvärsektoriella samarbetet inom Move by FCR som ett exempel 
på hur komplexa samhällsutmaningar kan angripas genom strategisk dialog. Flera 
deltagande parter ser mycket positivt på samarbetet och önskar fortsätta det över tid, 
vilket vittnar om en upplevd positiv inverkan för målgruppen och boende i området.   

Under 2024 slutade projektledaren för Move innan tjänsteskrivelsen om 
återrapporteringen blivit färdigställd. Flertalet personer inom klubbens ledning byttes ut 
ungefär samtidigt, vilket ledde till svårigheter att ställa följdfrågor för att göra klar 
tjänsteskrivelsen. Stadskontoret vill lyfta fram att detta i sin tur försenade arbetet med 
återrapporteringen för 2023 ytterligare och bedömning gjordes att inkludera de tre 
månaderna (okt-dec) från 2023 i samma återrapportering för 2024.  

Stadskontoret anser att Move by FCR ligger i linje med flera olika uppdrag som är på 
gång inom Malmö stad. Stadskontoret bereder just nu ärendet om kraftsamlande 
insatser (STK-2024-1374), ett ärende som syftar till att ta sig an lokala socioekonomiska 
utmaningar med barn och unga i fokus. I Malmö stads budget 2025 prioriteras arbetet 
för att kommunens utbud och insatser för ungas kultur- och fritidsaktiviteter ska finnas 
i hela staden, även på lov och helger, med ett särskilt fokus på att nå de grupper som 
idag saknar en meningsfull fritid. Efter återremittering av Hållbarhetsrapport: En 
fördjupad analys av unga Malmöbors fritid (STK-2023-972) i maj 2024 fick 
stadskontoret i uppdrag att, i samråd med berörda nämnder, ta fram konkreta förslag 
för att främja en mer jämlik tillgång till en meningsfull och utvecklande fritid för 
stadens barn och unga.  

Enligt beslut i KSAU 15 januari 2024 tilldelades FC Rosengård 18 000 kronor enligt 
Fördelning av extra medel i syfte att stärka den sociala sammanhållningen och lindra 
effekterna av den ekonomiska krisen (STK- 2023-1718). Föreningen uppmanas 
inkomma med beskrivning av hur dessa har använts i samband med ordinarie 
återrapportering av medel under januari 2026. 
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Stadskontorets bedömning är att FC Rosengård bedrivit sitt arbete inom Move i 
enlighet med upprättat avtal och föreslår därav kommunstyrelsen att godkänna 
rapporteringen och lägga den till handlingarna.  

 

Ansvariga 
Nicklas Löfström  Nämndsekreterare 
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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